Azimorum.9 

9 Quantum habeo et habere debeo per supradictas uoces in omnibus supradictis locis cum prelibatis 
sciphis argenteis, totum tibi mitto in pignore sub tali conueniencia ut, si reddidero tibi supradictos mille 
manchusos, qui decem faciant unciam, usque in Pascha quod erit prima, ista scriptura sit inualida et 
nullum postea habeat ualorem, sed mihi reddatur aut destruatur. Si, autem, omne prefatum debitum tibi 
non reddidero ad terminum supradictum, quod erit in diebus Azimorum, omnes supradicte res incurrant 
in tua potestate ad quod uolueritis faciendum, et sic de meo iure trado in tuum dominium et potestatem. 
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baculus (subst.) 

VARIANTS 

baccul-, bacul- 

FORMES 

bacculos; baculus, -os 

ETIMOLOGIA 

gr. βάκτρον (subst. neut.) i βακτηρία (subst. fem.), ‘bastó per a la marxa’; designa 
també la insígnia de poder dels jutges. 

FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. bàcul; esp. báculo; it. bacolo; oc. baculi-;1 port. báculo.2 

SIGNIFICAT 

‘bàcul’, ‘crossa episcopal’; ‘bastó’ (sentit figurat) 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1047 Junyent, Oliba Not. 8, p. 397; inventari: Anulum argenteum cum sigillo. Sigillum 

aereum. Baculos II, qui fuerunt de domno pontifice, unum cum cristallo et auro. 

Psalterium argenteum. 

1051 Junyent, Oliba Not. 11, p. 402; encíclica mortuòria de Guifré II, comte de Cerdanya: Erat 

enim nostri defensor ex aduersis, adiutor secundum posse in bonis, prioribus ut 

baculus senectutis, iunioribus ut pater filiis. 

1066 Junyent, Oliba Not. 14, p. 415; inventari: Anulum argenteo cum sigillo; sigillum 

ereum. Bacculos II, unum ex ipsis cum auro et cristallo. Palleos V, alium album et 

castanea I; brosdes III. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 40v (Alturo, Corpus, p. 159): baculus – a Bactio repertore 
uitis fertur inuitus, quo<d> [h]omines moti uino innitum. Sicut autem a 
Bacco baculus, ita a baculo bacillus per briuationem 

Barchinonensis frag. 6 (Alturo, Epítom, p. 85): bacculus – a Bactio repertore 
uitis 

1 Existeix com a prefix en termes com baculiform o baculimetria. 
2 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. baculum. 
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Fonts 

 Riu. 74, f. 40v; Barch. frag. 6 ex Isid. Etym. 20, 13, 1: Baculus a Bacco repertore uitis fertur 
inuentus, quo homines moti uino inniterentur. Sicut autem a Bacco baculus, ita a baculo 
bacillum per diminutionem 

COMENTARI 

Baculum o baculus significa, en general, ‘bastó’ o ‘verga’, i el seu ús està força estès ja